DE CONSTRUCTIONE NOMINIS

SUBSTANTIVI.

Duo Substantíva continuáta, si ad eámdem rem pértinent, eodem casu gaudent, ut urbs Athénæ.

Si autem ad divérsas, álterum, cui sit possessionis nota, erit Genitívus. (*Cicer in Pison.*) *Supplícium est pœna peccáti.*

Veáse la nota primera de la Sintáxis.

Sin verò Genitívus Laudem, vel Vituperatiónem significet, in Ablatívum mutári potest: (*Cic. 4. Fam.*) *Neque te confirmáre áudeo máximi ánimí hóminem, vel máximo ánimo.*

Adjectíva, cùm substántivè ponúntur, more substantivórum construúntur: (*Cicer.*) *Tantum cibi, et potiónis adhibéndum est.*

DE CONSTRUCTIONE NOMINIS

ADJECTIVI.

Adjectiva, quæ Sciéntiam, Communiónem, Cópiam, et his contrária significant, cum Genitívo junguntur: Ut *Juris perítus, consílii párticeps, plenus of- fícii.*

Item quædam in Ax, Iüs, Idus, et Osus, ut *Phi- lósophus ténax recti, nullíus culpæ cónsciús, ávidus virtútis, studiósus literárum.* Quibus adde Memor, Immemor, Secúrus, ut *Memor benefícii, ímmemor injúriæ, secúrus rumórum.* Hi casus regúntur ab abje- ctivis Græco more.

Partitíva nómina, Numerália, et quæcúmque ad- jectíva Partitiónem significant, Genitívum possessi- ónis, *vel* Ablatívum multitúdinis cum præpositi- óne *E*, *vel Ex*, *vel De* admittunt, ut *Nulla belluárum: unus mílitum: multæ árborum, vel ex arbóribus.* Unus mílitum, *id est*, unus ex número mílitum, ex número inquam, nam est partitio.

Véase la nota segunda.

Superlativa.

Superlatívum nomen júngitur cum genitívo pluráli possessi- ónis, *vel* singúleri, qui multitúdinem signi- ficet: (*Cicer. 5. Tusc.*) *Theophrástus elegantíssi- mus ómnium.* (*Idem pro Rab.*) *Plato totíus Græciæ doctíssimus.*

Hic Genitívus in Ablatívum cum præpositi- óne *E*, *vel Ex*, *vel De* mutári potest: (*Cicer. pro Cluent.*) *Ex his ómnibus natu mínimus.* Intérdum in Accusati- vum cum præpositi- óne *inter*: (*Senec. 2. Contr.*) *Cræsus inter Reges opulentíssimus.*

Véase la nota tercera.

GENITIVUS, VEL DATIVUS

post Nomen.

Nómina, quæ Similitúdinem, aut Dissimilitúdinem significant, item Commúnis, et Próprius interrogándi, *vel* dandi cásui hærent. (*Terent. Eunuch.*) *Símilis Dómini*, *vel Dómino.* (*Cicer. de Senect.*) *Próprium senectútis vítium: Commúne valetúdinis, vel valetúdini.* Véase la nota cuarta.

DATIVUS POST NOME N.

Nómina, quibus Cómmodum, Volúptas, Grátia, Favor, Æquálitas, Fidélitas, et his contrária significántur, jungúntur elegánter Datívo acquisitionis, ut *Consul salutáris, perniciosus Reipubl. jucúndus, moléstus, gratus, invísus, propítius, inféstus civibus, fidus, infídus império, par, impar tanto óneri.*